
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de junio 2019 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

 

1 

 

Alimentos 

 

 

2 

 

Alquileres y Servicios Básicos 

 

 

3 

 

Bienes y Servicios 

 

 

4 

 

Combustibles y Lubricantes 

 

 

5 

 

Otros Gastos, Formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

6 

 

Pasajes y Viáticos 

 

 

7 

 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

8 

 

Servicios Personales Varios 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

9 

 

Servicios Profesionales y Técnicos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 
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 0514 

 001

 00365

 00376

 01

 01

 00001

 00001

 3,484.21

 884.49

04-JUN-19

04-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,368.70
 4,368.70
 4,368.70

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
05029995001355

0801-1978-03068

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0514 

 001

 00400

 00401

 00422

 00425

 00426

 00435

 00438

 00460

 00503

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,331.92

 26,185.00

 10,672.61

 7,199.98

 29,322.70

 145,235.26

 541.55

 372.07

 2,394.00

14-JUN-19

04-JUN-19

10-JUN-19

14-JUN-19

14-JUN-19

18-JUN-19

20-JUN-19

24-JUN-19

30-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 225,255.09
 225,255.09
 225,255.09

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0804003

0501-1992-05502

0801001

08019015722384

08019015722384

08019012445574

0301-1959-00440

05019001049734

05019995000152

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

ALDO FERNANDO ZAVALA YONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

INVERSIONES M2F S DE RL

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

EMBOTELLADORA DE SULA SA



BIENES Y SERVICIOS
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 0514 

 001

 00410

 00377

 00378

 00419

 00423

 00424

 00439

 00441

 00442

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 67.50

 4,375.54

 805.00

 12,762.59

 25,460.96

 32,526.37

 5,503.75

 15,152.56

 131.76

04-JUN-19

04-JUN-19

04-JUN-19

06-JUN-19

14-JUN-19

14-JUN-19

20-JUN-19

20-JUN-19

20-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 96,786.03
 96,786.03

 67.50

 96,586.77

 131.76

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0801-1978-03068

0801-1978-03068

0801-1978-03068

0801-1974-05234

08019002261403

08019015722384

0301-1959-00440

08019000232675

0301-1959-00440

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS

CABLE COLOR S.A DE C.V

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA

ALFA COMERCIAL S. DE R.L.DE C.V.

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0514 

 001

 00421

 00431

 00440

 00453

 00456

 00381

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 200.00

 4,400.00

 1,020.00

 400.00

 3,800.00

 7,752.68

10-JUN-19

17-JUN-19

20-JUN-19

24-JUN-19

24-JUN-19

04-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 17,572.68
 17,572.68

 9,820.00

 7,752.68

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1986-20349

0801-1963-04268

0801-1980-05810

0801-1961-05779

0801-1981-25927

0801-1974-05197

0301-1959-00440

0701-1978-00165

0703-1975-02868

0801-1975-06247

0801-1986-09010

0801-1972-02414

0801-1978-03068

JOSE ARTURO VIDES MEJIA

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA

INGRIS OLIVIA FONSECA

KENIA YOANA MENDOZA ESTRADA

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0514 

 001

 00432

 00454

 00420

 00430

 00452

 00455

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 23,880.00

 6,120.00

 6,545.00

 5,644.00

 47,025.00

 31,258.00

17-JUN-19

24-JUN-19

10-JUN-19

14-JUN-19

24-JUN-19

24-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 120,472.00
 120,472.00

 30,000.00

 90,472.00

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1981-25927

0801-1980-05810

0801-1963-04268

0801-1974-05197

0801-1961-05779

0801-1986-09010

0801-1986-20349

0701-1978-00165

0801-1976-08653

0701-1978-00165

0703-1975-02868

0801-1975-06247

0801-1972-02414

0801-1986-09010

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

JOSE ARTURO VIDES MEJIA

INGRIS OLIVIA FONSECA

DEYSI XIOMARA MARTINEZ COLINDRES

INGRIS OLIVIA FONSECA

KENIA YOANA MENDOZA ESTRADA

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0514 

 001

 00500

 00487

 00498

 00380

 00434

 00436

 00437

 00491

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,365.36

 104,094.56

 91,009.06

 94,212.38

 94,212.38

 104,453.35

 167,598.73

 132,487.15

26-JUN-19

26-JUN-19

26-JUN-19

18-JUN-19

18-JUN-19

18-JUN-19

18-JUN-19

26-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 798,432.97
 798,432.97

 10,365.36

 195,103.62

 592,963.99

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0301-1959-00440

0501-1976-01193

0819-1973-00227

0501-1971-01693

0301-1959-00440

1208-1985-00493

0509-1990-00083

0602001

08019999410656

0501-1991-11837

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA

JUDITH YAMILETH SANDOVAL AVALOS

HERMES LEOCADIO IZAGUIRRE MEJIA

GILDA PATRICIA GAITAN ELVIR

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA

SAEL JOSUE BAUTISTA DAVID

EFIGENIA ALEJANDRA LEIVA GUERRA

INJUPEMP

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

FERNANDO ANTONIO BUSTILLO CASTILLO



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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 0514 

 001

 00466  01  00001  3,500.00 24-JUN-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 3,500.00
 3,500.00
 3,500.00

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1983-04279 CARMEN ALEJANDRA PADILLA JUAREZ


